[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2017

  № 740
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 21.10.2015 №1004 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции постановлений от 01.04.2016 № 201, от 17.05.2016 № 366,
 от 26.10.2016 № 814)
В связи с необходимостью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и в связи с изменениями в кадровом составе
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 21.10.2015 № 1004 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции постановлений от 01.04.2016 №201, от 17.05.2016 №366, от 26.10.2016 № 814) следующие изменения:
1) в пункте 2 в строке 2 таблицы слова «и.о. начальника» заменить словами «начальник»;
2) строку 5 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	5.
	Минина Е.А.
	главный специалист, инженер-строитель отдела градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

»;
3) в Приложении пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. По результатам работы межведомственная комиссия в отношении жилого помещения принимает одно из следующих решений:
- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;
- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания.
В отношении многоквартирного дома межведомственной комиссией могут быть приняты следующие решения:
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;
4) в Приложении пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 45  Положения, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня поступления заявления.»;
5) в Приложении пункт 9 дополнить предложением «Уведомления направляются за 10 календарных дней до дня заседания межведомственной комиссии.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Волкова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Волков
5 13 43